À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 046/2024

ALVIMAR PAULO TREMEA, Vereador da bancada do MDB, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria, que seja solicitado ao Poder Executivo para que envie informações sobre a relação das ruas que foram pavimentadas nos últimos quatro anos e informando para cada uma delas se foi ou não cobrado contribuição de melhoria dos moradores. Caso não tenha sido cobrado, justificar as razões que amparam a isenção. Caso tenha sido cobrado, enviar informações sobre valores arrecadados com o tributo em cada obra.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 16 de dezembro de 2024.

ALVIMAR PAULO TREMEA
          Vereador MDB